Ministério da Educaçâo
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Campus Londrina

Portaria n0  039. de 10 de marco de 201 7.

0 DIRETOR-GERAL DO CAMPUS LONDRINA DA UTFPR. nO uso de suas
atribuiçOes, considerando a Portaria n0  0780. de 27 de marco de 2013:

considerando a portaria no 1783, de 07 de outubro 2016, do Reitor da UTFPR;

considerando o Memo no. 02/2017 do DAFIS-LD, recebido em 08 de marco de
2017:

RESOLVE

I - designar. MARILENE TURIN! PICCINATO, matrIcula SIAPE n° 3943245,
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, FERNANDO DA SILVA ALVES.
matricula SIAPE n° 2595260. ocupante do cargo efetivo de Professor Ensino Básico Técnico e
Tecnologico, LUIZ CARLOS POCAS, matrIcula SIAPE n° 1693294. ocupante do cargo efetivo de
Professor do Magistério Superior. para, sob a presidéncia da primeira, integrarem a da Comissão
para Estudo e Elaboraçao de Docurnento de Diretrizes e Orientacôes para Licença Capacitaçao
(10 Quinquênio dos membros do Departamento Académico de FIsica, campus Londrina.

II - cleterminar. para o desempenho do trabaiho da Comissão, o atendimento ao
disposto na Ordem de Serviço no 001 de 08/02/2007:

III - determinar que a estrutura administraliva do Campus auxilie a Comissao 110

que for necessário para o desempenho de sitas funçOes.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete do Diretor-Geral

/
PROF. MARCQS MASSAKI ZJ

Dirctor-Geral do Campus Londrina
UTFPR

I 	)